Obluiscor, cum infinitiue, Plautus, oblitus dudum tibi sum dicere. Cum genitiue, ita prorsus oblitus sum mei. Cum accusatiue, Virgilius. 2. amissos iam hinc obliuiscere Graios, vnde obliuio, Variatio, contere obliuione, dare obliuioni, obliuione delere, obliuione obruere, obliuione tegere, contrarium, ab obliuione vindicare, non autem dicimus, obliuioni tradere, vt vulgo fertur, tradimus enim ei, qui potest accipere, aut aliquid continere, vt tradere memoriae. &c.

Recordor, rursus in cor reuoco, vel iterum rem cordido, hoc est in mentem reuoco, cum infinito vt Ouidius. 13. Met. inde recordati Teucros à sanguine Troici ducere principium, cum genitiue, Cicero Proptatio, huius meriti in me recordor, cum accusatiue. Cicero, est operæ pretium diligentiam maiorem recordari. Virgilius, strite audita recordor, et recordari

*cum animo suo vitam alicuius, & recordari, de aliquo.*

*Reminiscor, recordor, quod fit cum ea quæ mens tenuit, repetuntur, iungitur aliquando genitiuo. Cæsar in comment, reminisceretur & veteris in comodi. Accusatiuo, actus miseros reminiscitur. Staius, Theb. Et reminisci animo, de aliquo reminisci, reminiscendo recognoscere.*

*Recolo, repeto, meditor, & mente tracto, intermissa recolare, artes inter se recolare, ingenia recolare, & recõminiscor dicitur, id est reduco in memoriam. Flautus in trinu, literis recomminiscor.*

*Venit in mentem, valla. lib. 3. capit. 82. verba quædam ad recordationem pertinentia meminit cum genitiuo eclypsis est huius nominatiui, conditio, qualitas, status, Linacer lib. 6. Variatio, in mentem venit mihi, occurrit mihi, succurrit mihi, subit mihi, quod ad miserationem attinet, Ouidius, cum subit illius tristissima noctis imago. Subit deserta Creusa, Virgilius.*

*Potitus est, Valla, lib. 3. capite. 34. Linacer liber. 4. potis est tenere, & quasi in potestate habere, genitiuo aliquando iungitur, potiri hostium, quod aliquando significat venire in hostium potestatem. Aliquando redigere in potestatem, vrbis potiri, voluptatum, Atheniensium, regni. Potiri autem rerum id est imperium tenere, in alijs nominibus quam in hoc, rerum significatio magis exponitur per obtinuerunt, quam*

per tenuerunt, vt potitus sum amica, id est laborando  
 obtinui amicam. In genitiuo putat Ascensius esse Ech  
 psim, potiri regni, sup, imperio. li. 1. Epistola familia  
 ri, legi tuas, cum accusatiuo, Plautus, fortiter malan  
 qui patitur, idem post potitur bonum. Ablatiuo, opta  
 ta Troes potiuntur arena, Virgilius. Hinc compos  
 animi, mentis, rationis, sanitatis, id est habeo, compos  
 victoriae, optati, id est, opera mea & labore obtineo.  
 Egeo, indigeo Gellius, lib. 13. cap. 22. & de egentia,  
 li. 9. cap. 8. aliqua re opus habere, tam genitiuo quā  
 ablatiuo iunguntur, Plautus, eget pudoris, mentis  
 egere, Ouidius. Monitoris egere, Horatius. Cicero,  
 oculis aduidendum egere, non eges foris, id est  
 non est, quod queras foris. Voce egere, tempore ege  
 re, indigere alicuius. Plautus, auxiliij tui indiget, eij  
 lij tui indigeo, Cicero, bona aestimatione indiget me  
 adolescentia, consolatione aliorum indigere, de his  
 verbis plura in Thesaurō inuenies.

## ORDO SEPTIMVS.

## SIGNIFICANTIA ALIQUID

fieri in loco.

Omne verbum admittit geni  
 tiuum propriij nominis, significā  
 tis locum, in quo fit actio, vt vi  
 xit Romæ, studuit oxoniæ, natus  
 est londini. Pro proprijs vsurpā

tur hæc appellatiua, humi, domi, militiæ, belli, iacet humi, domi, bellicæ simul viximus. Domi meæ, nostræ, tuæ, suæ, vestræ, alienæ, nec, alia admitut, adiectiua, nam domi paternæ non recte dicitur. Sed in domo paterna, ruri in datiuo, siue rure in ablatiuo verbis eisdẽ adiungitur, ruri educatus est.

## EXCEPTIO.

Si tamen fuerint pluralis dũtaxat numeri, aut tertiæ declinationis, in ablatiuo ponuntur, vt nupsit Athenis, militauit Carthagine, in frequẽs est addere his præpositionem, cum essem in Mediolano, quæ semper additur in nominibus maiorum locorum, & appellatiuis, cum essem in Italia. Cum agerem in sub vrmano.

## SCHOLIA IN

Vt facilius ea, quæ ad locorum differentias spectant, dicamus, generalem hic tabulam ascribemus, præsertim nominum, nam de aduerbijs suo loco dicemus, de quibus Antonius in fine libri quarti, Linæus libro primo, & in suis locis in hoc libello.

### DE LOCIS, ET EORVM differentia.

*plexus  
intra loci*

Locus est, in quadruplici differentia, in quo, ubi, ad quem, quo? Per quem, qua? ex quo, unde? Aut respondemus per nomina, aut per aduerbia.

Si respondemus per nomina, aut sunt propria, aut appellatiua. Propria, aut sunt minorum, aut maiorum locorum. Si nomina propria minorum locorum, locus in quo fit actio, si declinatur per primam, aut secundam nominis declinationem, ponitur in genitiuo, quam regulam sequuntur hæc appellatiua, humus, domus, toga, militia. Dicimus domi meæ, tuæ, suæ, nostræ, vestræ, alienæ, alia non admittit adiectiua. Si tamen declinatur pluraliter, aut per tertiam declinationem, in ablatiua, vel, ut Seruio placet, in datiuo, quod seruatur, in hoc appellatiua rure, vel ruri se continebat, locus ad quem ponitur indifferenter, in accusatiua, quod sequitur domus, & rus.

Locus per quem, & ex quo, ponitur in ablatiua, quod etiam est in domus, & rus, infrequens est his addere prepositionem apud oratores, apud quos aliquid  
quando

quando inuenies, apud poetas sæpe numero.

Nominibus proprijs maiorũ locorum, et appellatiuis additur prepositio, que ad explicandum motum vnum quemlibet sit accommodata, in, ad, apud, per, ex, & consimilia.

Peto, & repeto, cū iunguntur his nominibus, non admittunt prepositionem. Cum nominibus sanctorũ, prepositio additur, nomē proprium sanctorum ponitur in genitiuo, & est eclipsis huius nominis æde, vel ædem, vt apud diuæ Annæ. Terentius, cum ad Diænæ ventum est.

Dicimus apud me, & apud me domi, & domi meæ, & cum alijs prepositionibus abste domo, & ad patrem domum ibam. De domus, lege Vallam, libro. 3. cap. 15.

## DATIVVS POST VERBUM.

Propriè in datiuo ponuntur ea, quibus aliqui datur, vnde nomen sortitus est & græcè, & latinè, videturq; esse ex eorum ordine, qui generali constructioni attribuuntur, constituentur autem datiuus aliquot ordines, complectitur hic datiuus omnia verba tam actiua tertiæ, quam neutræ secunde, adde etiam deponentia secunde, & impersonalia secunde speciei ab Antoni, in quarto libro, in suas formas redacta.

## PRIMVS ORDO.

Quoduis verbum acquisitiue positū exigit datiuū, vt non omnibus dormio. Huic habeo, nō tibi, mihi istic nec feritur, nec metitur. Mihi peccat, si quid peccat. Omnibus sapit sibi vni nō sapit.

*Ad qui*  
— *Acquisitiue ponitur verbum, quod in datiuum fertur eius personæ in cuius gratiam, commodum, aut contra actio verbi est, Cicero episto. lib. 7. Amoris, non omnibus dormio, vide Ad. mihi istic nec feritur, Plautinum est, Adagium.*

*Mihi peccat, atticismus est ex Terentio in Adelphis. Valla auctore. lib. 3. Non erit in audita oratio hic sibi amat. Omnibus sapit, Adag. sibi sapere qui nescit, frustra sapit. Et illud Euripidis, odi sapienter, qui sibi non sapit. Sunt alia prouerbia, quæ Concinnus reddunt orationem cum pro nomine sibi, vt sibi malum repperit, Sibi parat malum, qui alteri parat, Sibi placet, Sibi pulchrum, Sibi quisq; amicus est.*

#### ACQUISITIVA ORDO. 2.

Precipue tamen huius ordinis sunt, quæ commodum, aut incōmodū significant, vt do mutuū, seu mutuō, do cōmodato, mutuo fænero, largior, confero tibi, &

cōfero in te. Præstare pro dare, & pro exhibere, vt præstare fidem, præstare pacta.

Adeò sunt multa verba huius ordinis vt certa de his regula tradi non possit, cæterũ percurramus præcipua dandi verba, do, dono, tribuo, trado, præbeo, qui Ferraginem verborũ maximam velit; Laurentium, Calepinũ, Perotum, Observationes linguæ latinæ, Marij nizoli obseruationes, Thesaurũ latinæ linguæ percurrat, tum etiam Ciceronis alterũ Thesaurum, non enim est instituti mei inter legendũ horas male collocare in describendis phrasiũ chiliadibus.

Dare mutuo, vel mutuum dicimus, nõ mutuo, as, verbũ, licet Valla eius me mincrit, lib. 5. cap. 25. Vbi legendus erit Marcellinus, qui de mutuo & mutuor, fænero, & fæneror, verba facit, largiri et donare inter se discrepant. Martialis, quid sit largiri, quid sit donare docebo. Confero tibi, & in te, Valla lib. 5. cap. 37. Vbi confero beneficia in Catonem non ad Catonem, dicendũ existimauit, & alibi, lib. 3. ca. 44. Cōfero pro æquo, aut cōparo, cōfero te isti, aut cũ isto.